Po er Legislativo
Câmara Municipal De Tururu/CE

REQUERIMENTO/CMT/ N9 001/2024
Tururu, CE, 01 de fevereiro de 2024

A Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Tururu
Sr. Pedro Santana de Almeida Filho

Senhor Presidente,

A Vereadora Rosevania Machado Lopes, signatário, do partido PSDB, com
assento nesta augusta Casa Legislativa, vem respeitosamente solicitar dos nobres
parlamentares que formam essa colenda Casa Legislativa. O apoio e aprovação do
Requerimento que segue e que se aprovado for, seja enviado ao Prefeito Municipal de
Tururu, Dr. Antônio Barbosa Bernardo, para que seja determinado ao Órgão competente
o cumprimento do mesmo.

REQUERIMENTO

Venho, respeitosamente, a presença de V. Exa., requerer, depois de ouvido o
soberano Plenário, seja providenciado junto a Secretaria de Educação, a disponibilização
de 01 {um) ônibus escolar para realizar o transporte de 24 {vinte e quatro) alunos
residentes em Cemoaba, Cacimbas, Seridó, Leão, Rio do Inácio, Lagoa do Inácio de Cima,
Roncador e Batatas do Município de Tururu, para o Município de ltapipoca, uma vez que
os referidos alunos necessitam se deslocar para estudarem tanto no Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará {IFCE), quanto na Escola Estadual de Educação
Profissional Rita Aguiar Barbosa (LICEU). O requerimento é necessário, haja vista a

no Ensino Médio no Município de ltapipoca. Os referidos alunos estudam no período da

quantidade expressiva de alunos que necessitam se deslocar para continuar os estudos

manhã e da tarde. Há a necessidade que o ônibus saia de Cemoaba, visto que é a "" ! ' localidade mais próxima.

Apresento nesta oportunidade a Vossa Excelência os meus protestos de elevada estima e~ ] consideração.

Atenciosa mente,

Rua Neném Barroso, Nº 18; Centro - Tururu/CE I Cep: 62.655-000 CNPJ: 00.655.264/0001-83 l 85 3358-1084 I e-mail: contato@camaratururu.ce.gov.br

t
}

{"type":"Book","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}